

# Årsrapport 2021

Letpension forsikringsformidling A/S

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28. april 2022

---

**Jens Steen Jensen**  
Dirigent



Teknikerbyen 5,1  
2830 Virum  
CVR 29401675

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Letpension Forsikringsformidling A/S

Teknikerbyen 5, 1.

2830 Virum

CVR-nr.: 29401675

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

John Bull Fisker, Formand

Allan Polack, Næstformand

Niels Erik Jakobsen , Næstformand

Jan Kondrup

Jesper Jenne Schiøler

Klaus Oberthanner Skjødt

Mads Nicolai Kaagaard

## Direktion

Lars Stefan Høegh Sandbergh Stouge, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Letpension er et forsikringsformidlingselskab, hvis hovedforpligtelse er:

At eje, udvikle og drifte IT-understøttende løsninger til rådgivning om og formidling af forsikrings- og pensionsprodukter.

At indgå i samarbejdet mellem en række pengeinstitutter på den ene side og PFA Pension på den anden side ved at bidrage med IT-understøttende rådgivningsløsninger og løbende støtte til pengeinstitutternes tilrettelæggelse og gennemførelse af formidling af forsikrings- og pensionsprodukter.

På vegne af pengeinstitutterne bag Letpension at forhandle vilkår for formidling af PFA Pensions produkter samt forhandle produksammensætning og produktgenskaber.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets indtægter beløber sig til 39,8 mio. kr. i 2021 mod 44,0 mio. kr. i 2020. De samlede omkostninger udgjorde 43,9 mio. kr. mod 40,6 mio. kr. i 2020. Årets resultat blev således et underskud på 4,1 mio. kr.

De budgetterede indtægter for året på 42,1 mio. kr. blev ikke nået grundet en udgiftsførsel af et momstilgodehavende. Landsskatteretten stadfæstede i 2021 Skattestyrelsens afgørelse fra 2014 om, at Letpension er momspligtig. Denne afgørelse betød, at Letpension i regnskabet har måtte udgiftsføre det tidligere optagne momstilgodehavende på 3,2 mio. kr.

Det realiserede underskud i 2021 på 4,1 mio. kr. afviger fra et budgetteret underskud på 1,5 mio. kr. Forskellen skyldes primært førnævnte udgiftsførsel af momstilgodehavende.

Set i lyset af ovenstående er årets resultat tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Letpension har baseret indregning og måling på faktiske forhold, og hvor dette ikke har kunne lade sig gøre, er indregning og måling baseret på bedst mulige skøn. Den enkle selskabskonstruktion, forretningsmodel og balancestruktur indebærer, at der er begrænset usikkerhed knyttet til indregning og måling.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke i regnskabsåret indtruffet usædvanlige forhold af betydning for årsrapporten.

## Forventet udvikling

Omkostningsniveauet i 2022 bliver øget med 6 mio. kr. som følge af et større udviklingsbudget.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		39.812	43.986
<b>Bruttoresultat</b>		<b>39.812</b>	<b>43.986</b>
Personaleomkostninger	1	(25.050)	(22.753)
Af- og nedskrivninger		(10)	(27)
Andre driftsomkostninger		(18.691)	(17.631)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.939)</b>	<b>3.575</b>
Andre finansielle omkostninger		(168)	(148)
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.107)</b>	<b>3.427</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(4.107)	3.427
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.107)</b>	<b>3.427</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	10
<b>Materielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>10</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>10</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		455	635
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	28
Andre tilgodehavender		4.065	3.523
Periodeafgrænsningsposter		1.905	1.990
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.425</b>	<b>6.176</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.967</b>	<b>30.654</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.392</b>	<b>36.830</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.392</b>	<b>36.840</b>

**Passiver**

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		22.000	22.000
Overført overskud eller underskud		733	4.741
<b>Egenkapital</b>		<b>22.733</b>	<b>26.741</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.417	1.435
Anden gæld		3.242	8.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.659</b>	<b>10.099</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.659</b>	<b>10.099</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.392</b>	<b>36.840</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	22.000	4.741	26.741
Salg af egne kapitalandele	0	99	99
Årets resultat	0	(4.107)	(4.107)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.000</b>	<b>733</b>	<b>22.733</b>

Selskabet har i året erhvervet 326.265 egne kapitalandele og umiddelbart herefter afhændet samme antal til de pengeinstitutter, der er en del af Letpension samarbejdet i overensstemmelse med ejeraftalen.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	20.521	18.861
Pensioner	4.334	3.735
Andre omkostninger til social sikring	195	157
	<b>25.050</b>	<b>22.753</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>22</b>

## 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger.
